
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

EMILLY DE OLIVEIRA ALVES 03/07/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 1 11''09 2
MARIA EDUARDA DE LIMA DUARTE 07/12/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 2 1 10''87 2
MAYA HELENO ARAND 01/06/2007 COL. EST. DO PARANA - CEP 3 1 11''66 5
PAMELA FREITAS 10/03/2006 COL. EST. GOTTLIEB MUELLER 1 2 11''84 4
SAMARA SANTOS CAETANO 09/07/2005 COL. EST. PROFESSOR ALCYONE MORAES DE CASTRO VELLOZO1 8 11''40 3
MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 2 2 10''03 1
RAFAELLY NASCIMENTO BORGES 25/05/2005 COL. EST. TATUQUARA 3 1 13''13 6
JULIA GALLINA DE ARAUJO 17/10/2007 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 1 3 12''21 7
LUÍSA FUJISAWA BERNARDES SANTOS 20/05/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 3 11''59 3
MICHAELA LIPSKI MORO 17/12/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 3 3 11''45 4
ANNA HELGA ENRIQUEZ 13/03/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 1 1 10''75 1
RAÍSSA LEMOS 28/04/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 2 4 11''65 4
LARA MIRANDA 12/12/2005 COLÉGIO NOVO ÉDEN 3 4 11''40 3
MARIANA CASSINS 29/08/2005 COLÉGIO NOVO ÉDEN 1 5 11''97 6
GABRIELA CARVALHO BERTOLI 13/12/2006 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 2 5 11''93 6
JÚLIA COLLE DIAS CHICOZZI 14/10/2005 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 3 5 10''96 2
MARIANA DA COSTA DE MENEZES 21/10/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 1 6 13''91 8
EVELYN DE CASTRO CORDEIRO 12/08/2006 ESC. EST. POLIVALENTE 2 6 13''00 7
TALITA DE CASTRO CORDEIRO 12/08/2006 ESC. EST. POLIVALENTE 3 6 13''16 7
ALANA DA COSTA DO NASCIMENTO 24/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 7 11''85 5
KAUANA DA COSTA DO NASCIMENTO 24/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 2 7 11''91 5
MARIA CLARA FREGATI REZENDE 19/05/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 3 7 10''06 1

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 1 3 35´60´´ 1
GABRIELA BALAREZO GIAROLA STEVANATO DAMETO 17/03/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 4 37´50´´ 2
STEPHANY DOS SANTOS LEAL 26/03/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 2 7 39´06´´ 3
EVELIN LORRYNE PIRES 02/10/2005 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL1 2 39´84´´ 4
FERNANDA N. SILVEIRA DE QUADROS 10/02/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 2 1 39´90´´ 5
MARIA EDUARDA NUNES DE FREITAS 24/01/2005 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL2 2 40´81´´ 6
EMILLY DE OLIVEIRA ALVES 03/07/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 1 41´04´´ 7
ANGELINA CARVALHO SILVA 16/07/2007 COL. EST. SEGISMUNDO FALARZ 2 8 41´41´´ 8
LARA MIRANDA 12/12/2005 COLÉGIO NOVO ÉDEN 1 5 41´78´´ 9
SAMARA SANTOS CAETANO 09/07/2005 COL. EST. PROFESSOR ALCYONE MORAES DE CASTRO VELLOZO1 6 42´30´´ 10
SOPHIA DE BIAGI ZIESEMER 15/01/2007 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 2 5 42´40´´ 11
LUÍSA FUJISAWA BERNARDES SANTOS 20/05/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 1 4 43´48´´ 12
MARIANA CASSINS 29/08/2005 COLÉGIO NOVO ÉDEN 2 6 44´65´´ 13
STHEFANY BATISTA DE SOUZA 01/05/2006 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 7 45´02´´ 14
GEORGIA RODRIGUES PONESTKE 27/05/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 1 8 47´63´´ 15
RAFAELLY NASCIMENTO BORGES 25/05/2005 COL. EST. TATUQUARA 2 3 1´06´25´´ 16

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

250 metros rasos - Feminino - Categoria B

75 metros rasos - Feminino - Categoria B - SEMI-FIN AL

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

GABRIELA BALAREZO GIAROLA STEVANATO DAMETO 17/03/2005 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 6 3'22''22 1
ANA CAROLINE CAMILO DA SILVA 30/01/2005 COL. EST. DO PARANA - CEP 1 3'44''93 2
EVELIN LORRYNE PIRES 02/10/2005 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL 3 3'50''32 3
STEPHANY DOS SANTOS LEAL 26/03/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 11 3'53''22 4
LUIZA SALOMÃO GUERRA 18/04/2007 COL. EST. DO PARANA - CEP 2 3'54''02 5
ANGELINA CARVALHO SILVA 16/07/2007 COL. EST. SEGISMUNDO FALARZ 5 3'56''38 6
MARIA EDUARDA NUNES DE FREITAS 24/01/2005 COL. EST. PROFª MARIA GAI GRENDEL 4 3'58''37 7
SOPHIA DE BIAGI ZIESEMER 15/01/2007 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 7 4'00''87 8
ISABELA LUGNANI FERNANDES 06/01/2005 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 8 4'09''35 9
CAROLINA RODRIGUES GODOY 12/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 10 4'14''11 10
BIANCA BONO CASSAROTTI 20/07/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 9 4'26'19 11

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Vento Salto 1 Salto 2 Salto  3
Melhor 

salto
Col.

MARIA CLARA FREGATI REZENDE 19/05/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 4,57 4,47 4,68 4,68 1

MARIA EDUARDA DE LIMA DUARTE 07/12/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 4,29 4,43 4,25 4,43 2

ANNA HELGA ENRIQUEZ 13/03/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 4,1 4,08 3,86 4,1 3

CAROLINA RODRIGUES GODOY 12/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 3,36 3,56 3,87 3,87 4

MICHAELA LIPSKI MORO 17/12/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 3,07 3,37 3,69 3,69 5

MAYA HELENO ARAND 01/06/2007 COL. EST. DO PARANA - CEP 3,63 3,56 3,56 3,63 6

ANA LUIZA VIANA PUCCI 25/02/2007 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3,44 3,26 3,4 3,44 7

FERNANDO QUADROS 10/02/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 3,35 3,39 3,32 3,39 8

JULIA GALLINA DE ARAUJO 17/10/2007 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 3,25 3,15 3,07 3,25 9

VIVIANE NAGIB DE SOUZA 01/05/2006 ESC. MUN. OMAR SABBAG 0,95 2,91 3,15 3,15 10

GEORGIA RODRIGUES PONESTKE 27/05/2007 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 3,11 2,97 2,88 3,11 11

MARIANA DA COSTA DE MENEZES 27/10/2007 POSITIVO INTERNACIONAL 2,96 2,84 2,95 2,96 12

GABRIELA CARVALHO BERTOLI 13/12/2006 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 2,58 2,63 2,83 2,83 13

Salto em Distância - Feminino - Categoria B

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

1000 metros rasos - Feminino - Categoria B

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

46º Jogos Escolares de Curitiba



Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe RAIA 1 2 3 Marca Col 

KAUANA DA COSTA DO NASCIMENTO 24/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 7.13 8.00 7.37 8.00 1

ALANA DA COSTA DO NASCIMENTO 24/09/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 6.19 6.74 7.30 7.30 2

RAFAELA CORADIN DE LIMA 24/11/2005 COL. EST. DO PARANA - CEP 6.87 6.43 6.49 6.87 3

JÚLIA SOARES KONDO 21/12/2006 COLÉGIO MARISTA PARANAENSE 5.40 5,61 5.84 5.84 4

ANA CAROLINE CAMILO DA SILVA 30/01/2005 COL. EST. DO PARANA - CEP 5.11 5.12 5.81 5.81 5

GIOVANA DA SILVA MELO 25/01/2006 ESC. MUN. OMAR SABBAG 5.11 5.11 5.71 5.71 6

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Série Raia Marca Col 

MARIA EDUARDA RODRIGUES DE ALMEIDA 20/01/2005 COL. EST. TATUQUARA 4 9''75 1
MARIA CLARA FREGATI REZENDE 19/05/2005 ESC. MUN. OMAR SABBAG 1 10''22 2
JÚLIA COLLE DIAS CHICOZZI 14/10/2005 COLÉGIO POSITIVO INTERNACIONAL 2 10''61 3
MARIA EDUARDA DE LIMA DUARTE 07/12/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 6 10''71 4
ANNA HELGA ENRIQUEZ 13/03/2006 COLÉGIO MILITAR DE CURITIBA 3 11''12 5
EMILLY DE OLIVEIRA ALVES 03/07/2006 COL. EST. DO PARANA - CEP 7 11''25 6
MICHAELA LIPSKI MORO 17/12/2005 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA 8 11''31 7
SAMARA SANTOS CAETANO 09/07/2005 COL. EST. PROFESSOR ALCYONE MORAES DE CASTRO VELLOZO5 11''56 8

Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

75 metros rasos - Feminino - Categoria B - Final

46º Jogos Escolares de Curitiba

46º Jogos Escolares de Curitiba
Pista de Atletismo da Universidade Positivo

Curitiba, 24 e 25 de maio de 2019

RESULTADOS OFICIAIS

Arremesso do Peso - Feminino - Categoria B


